VII. Discendi studiosus existens, fac etiam laboris amans evadas: siquidem nuda cognitione inflare solet hominem.

VIII. Tentationes ex improviso nobis contingentes, dispensatione quadam laboris studiosos nos erudiant, atque etiam invitos ad pœnitentiam pertrahunt.

IX. Tribulationes hominibus contingentes, ex propriis nascentur vitiis; eas vero si per orationem toleraverimus, iterum bonarum rerum additamentum inveniemus.

X. Quidam ob virtutis claritatem atque præstantiam laudati, gestierunt lætitia, ac suæ ipsius ambitionis voluptatem, cohortationem esse existimaverunt. Alii propter peccata reprehensi, doluerunt seu laboraverunt, et utilem dolorem seu laborem efficacem vitiorum operationem reputaverunt.

XI. Quicunque occasione certaminum adversus vilioris conditionis homines insolenter extolluntur, illi ex operibus corporeis et externis justificationem semet consecuturos existimant. Quotquot autem nudæ tantum cognitioni innitentes, ignorantes aspernantur, ii prioribus longe dementiores habendi sunt.

XII. Citra virtutis opera nondum firma est cognitione, tametsi vera existat. Quamobrem cuique rei stabilitas opus est.

XIII. Non raro per negligentiam quæ circa aliquius rei operationem committitur, etiam cognitione obscuratur. Etenim quarum rerum operationes prorsus neglectæ sunt, harum etiam memoria sensim et particulatim abolescit. Scriptura ideo suggerit, ut Deum cognoscamus atque sciamus, quo recte illi per opera serviamus.

XIV. Quando aperte præceptis satisfacimus, peculiaria quidem a Domino, pro sua dispensatione, recipimus; adjuvamur autem secundum scopum propositi.

XV. Cui animus est aliquid faciendi, nec potest, perinde est apud Deum cordis cognitorem, ac si fecisset. Hoc de bonis et malis rebus intelligendum est.

XVI. Animus hominis sine corpore bona et mala multa perficit; cæterum corpus, sine animo, horum nihil potest perficere. Quapropter lex libertatis ante opus cognoscitur.

XVII. Quidam non facientes præcepta, se tamen recte et sane credere existimant. Rursum sunt non-nulli facientes, qui tanquam debitam mercedem regnum cœlorum se suscepturos sperant: horum utriusque a regni cœlestis possessione frustrati exident.

A E'. Οὐπω δοῦλός ἐστι πιστὸς, ὁ φύλη τῇ γνώσει ἐπεριέδμενος, ἀλλ' ὁ δι' ὑπακοῆς τῷ ἐντειλαμένῳ Χριστῷ πιστεύων.

Γ'. Ὁ τὸν δεσπότην τιμῶν, ποιεῖ τὰ κελευόμενα. Σφαλεὶς δὲ ἡ παρακούσας, ὑπομένει ὡς ἔστι τὰ ἐπερχόμενα.

Ζ'. Φιλομάθης διν, γίνου καὶ φιλόπονος· ἡ γὰρ φύλη γνῶσις, φυσικὴ τὸν ἀνθρώπων.

Η'. Οἱ ἀπροσδοκήτως ἡμῖν συμβαίνοντες πειρασμοὶ, οἰκονομικῶς ἡμᾶς φιλοπόνους διδάσκουσι, καὶ μὴ βουλομένους εἰς μετάνοιαν ἐλκουσιν.